
№19 (201)
04 июня 2021

04 ию
ня 2021 №

19 (201) 
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	
    от  2 июня 2021 года	                                           	                                                  № 23

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения  Сорум «О вне-
сении изменения в устав сельского поселения Сорум»  

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» Совет депутатов сельского поселения  Сорум  р е ш и л:

1. Опубликовать в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум» проект  реше-
ния Совета депутатов сельского поселения Сорум «О внесении изменения в устав сельского посе-
ления Сорум» согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения 
Сорум».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                  М.М.Маковей

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к решению Совета депутатов

сельского поселения Сорум
от 2 июня 2021 года № 23

П Р О Е К Т
решения Совета депутатов сельского поселения Сорум

«О внесении изменения в устав сельского поселения Сорум»

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ                               
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ

от  _____________ 2021 года	                                         	                                       № ___

О внесении изменения в устав сельского поселения Сорум

Рассмотрев изменение в устав сельского поселения Сорум, Совет депутатов сельского поселения 
Сорум р е ш и л:

1. Принять прилагаемое изменение в устав сельского поселения  Сорум.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения 

Сорум» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 
июля 2021 года.

Глава сельского поселения                                                                                   М.М.Маковей

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов                                    сельского поселения Сорум

от  _________ 2021 года  № __
                            

И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Сорум

                               
 
1. Подпункт 7 пункта 1 статьи 20 «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета поселе-

ния» изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государ-

ства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым ино-
странный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия 
гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного докумен-
та, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства 
гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправ-
ления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Подпункт 8 пункта 1 статьи 24 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения» изло-
жить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государ-
ства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым ино-
странный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия 
гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного докумен-
та, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства 
гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправ-
ления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

_________________



04 ию
ня 2021 №

19 (201) 
2СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   

от 02 июня 2021 года                                     № 36

О внесении изменения в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

информации об объектах недвижимого имущества, находя-
щихся в муниципальной собственности и предназначенных 

для сдачи в аренду»

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 года 
№ 204-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» в части установления дополнительных 
гарантий граждан при получении государственных и муници-
пальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года 
№ 479-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» в части закрепления возможности пре-
доставления в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг нескольких государ-
ственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявите-
лем единого заявления», постановлением администрации сель-
ского поселения Сорум от 09 ноября 2010 года № 48 «О Порядке 
разработки и утверждения административных регламентов пре-
доставления муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент администрации 
сельского поселения Сорум от 07 февраля 2014 года № 11 «Пре-
доставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности и предназначен-
ных для сдачи в аренду» следующее изменение:

           - раздел 5 дополнить пунктами 62, 63 следующего со-
держания:

«62. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению 
в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, дается 
информация о действиях, осуществляемых органом, предостав-
ляющим государственную услугу, органом, предоставляющим 
муниципальную услугу, многофункциональным центром либо 
организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего 
Федерального закона, в целях незамедлительного устранения вы-
явленных нарушений при оказании государственной или муници-
пальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные 
неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, 
которые необходимо совершить заявителю в целях получения го-
сударственной или муниципальной услуги.

63. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворе-
нию в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, 
даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 
решения, а также информация о порядке обжалования принятого 
решения.»;

- абзац 1 пункта 42 изложить в следующей редакции:
«нарушение срока регистрации запроса о предоставлении го-

сударственной или муниципальной услуги, запроса, указанного в 
статье 15.1 настоящего Федерального закона;»;

- абзац 2 пункта 42 изложить в следующей редакции:
«нарушения срока предоставления государственной или муни-

ципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) 

обжалование заявителем решений и действий (бездействия) мно-
гофункционального центра, работника многофункционального 
центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, 
решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возло-
жена функция по предоставлению соответствующих государ-
ственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 
определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального 
закона;»;

- абзац 5 пункта 42 дополнить предложением следующего со-
держания:

«В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) многофункцио-
нального центра, работника многофункционального центра воз-
можно в случае, если на многофункциональный центр, решения 
и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функ-
ция по предоставлению соответствующих государственных или 
муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном 
частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;»;

- абзац 7 пункта 42 изложить в следующей редакции:
«отказ органа, предоставляющего государственную услугу, ор-

гана, предоставляющего муниципальную услугу, должностного 
лица органа, предоставляющего государственную услугу, или 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофунк-
ционального центра, работника многофункционального центра, 
организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего 
Федерального закона, или их работников в исправлении допу-
щенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предо-
ставления государственной или муниципальной услуги докумен-
тах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В 
указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заяви-
телем решений и действий (бездействия) многофункционального 
центра, работника многофункционального центра возможно в 
случае, если на многофункциональный центр, решения и дей-
ствия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция 
по предоставлению соответствующих государственных или му-
ниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном 
частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;»; 

- пункт 42 дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«нарушение срока или порядка выдачи документов по резуль-

татам предоставления государственной или муниципальной ус-
луги;»;

- пункт 42 дополнить абзацем 9 следующего содержания:
«приостановление предоставления государственной или му-

ниципальной услуги, если основания приостановления не пред-
усмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии 
с ними иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалова-
ние заявителем решений и действий (бездействия) многофункци-
онального центра, работника многофункционального центра воз-
можно в случае, если на многофункциональный центр, решения 
и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функ-
ция по предоставлению соответствующих государственных или 
муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном 
частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;»;

- абзац 3 пункта 50 после слов «муниципального служащего,» 
дополнить словами:

«, многофункционального центра, работника многофункцио-
нального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 ста-
тьи 16 настоящего Федерального закона, их работников;»;

- абзац 4 пункта 50 после слов «муниципального служащего,» 
дополнить словами:

«, многофункционального центра, работника многофункцио-
нального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 ста-
тьи 16 настоящего Федерального закона, их работников.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-
циальный вестник  сельского поселения Сорум». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после официаль-
ного опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы муниципального образования, заведующего 
сектором муниципального хозяйства администрации сельского 
поселения Сорум Емельянову Л.В.

Глава сельского поселения                           М.М. Маковей

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               

от 02 июня 2021 года                                                          № 37

О внесении изменения в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «По присвоению 

объекту адресации адреса, изменению, аннулированию его 
адреса на территории муниципального образования сель-

ское поселение Сорум»

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 года 
№ 204-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» в части установления дополнительных 
гарантий граждан при получении государственных и муници-
пальных услуг», постановлением администрации сельского посе-
ления Сорум от 09 ноября 2010 года № 48 «О Порядке разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент администрации 
сельского поселения Сорум от 08 октября 2014 года № 99 «По 
присвоению объекту адресации адреса, изменению, аннулиро-
ванию его адреса на территории муниципального образования 
сельское поселение Сорум» следующее изменение:

- раздел 5 дополнить пунктами 58, 59 следующего содержания:
  «58. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворе-

нию в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, 
дается информация о действиях, осуществляемых органом, пре-
доставляющим государственную услугу, органом, предоставля-
ющим муниципальную услугу, многофункциональным центром 
либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 насто-
ящего Федерального закона, в целях незамедлительного устране-
ния выявленных нарушений при оказании государственной или 
муниципальной услуги, а также приносятся извинения за до-
ставленные неудобства и указывается информация о дальнейших 
действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях 
получения государственной или муниципальной услуги.

    59. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворе-
нию в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, 



04 ию
ня 2021 №

19 (201) 
3

даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 
решения, а также информация о порядке обжалования принятого 
решения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-
циальный вестник  сельского поселения Сорум». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после официаль-
ного опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы муниципального образования, заведующего 
сектором муниципального хозяйства администрации сельского 
поселения Сорум Емельянову Л.В.

Глава сельского поселения                                    М.М. Маковей

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    

от 02 июня 2021 года                              № 38                    

О внесении изменения в Административный регламент 
предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации 
об очередности предоставления жилых помещений на 

условиях социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 
года № 204-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» в части установления 
дополнительных гарантий граждан при получении госу-
дарственных и муниципальных услуг», Федеральным за-
коном от 29 декабря 2017 года № 479-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
в части закрепления возможности предоставления в много-
функциональных центрах предоставления государственных 
и муниципальных услуг нескольких государственных (му-
ниципальных) услуг посредством подачи заявителем еди-
ного заявления», постановлением администрации сельского 
поселения Сорум от 09 ноября 2010 года № 48 «О Порядке 
разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент администрации 
сельского поселения Сорум от 04 июля 2011 года № 50 «Пре-
доставление информации об очередности предоставления 
жилых помещений на условиях социального найма» следую-
щее изменение:

- раздел 5 дополнить пунктами 68, 69 следующего содер-
жания:

«68. В случае признания жалобы подлежащей удовлетво-
рению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей 

статьи, дается информация о действиях, осуществляемых 
органом, предоставляющим государственную услугу, орга-
ном, предоставляющим муниципальную услугу, многофунк-
циональным центром либо организацией, предусмотренной 
частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в це-
лях незамедлительного устранения выявленных нарушений 
при оказании государственной или муниципальной услуги, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства и 
указывается информация о дальнейших действиях, которые 
необходимо совершить заявителю в целях получения государ-
ственной или муниципальной услуги.

69. В случае признания жалобы не подлежащей удовлет-
ворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей 
статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах 
принятого решения, а также информация о порядке обжало-
вания принятого решения.»;

- пункт 48 изложить в следующей редакции:
«48. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в 

следующих случаях:
нарушения срока регистрации запроса заявителя о пре-

доставлении государственной или муниципальной услуги, 
запроса, указанного в статье 15.1 настоящего Федерального 
закона;

нарушения срока предоставления государственной или 
муниципальной услуги. В указанном случае досудебное 
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 
(бездействия) многофункционального центра, работника мно-
гофункционального центра возможно в случае, если на мно-
гофункциональный центр, решения и действия (бездействие) 
которого обжалуются, возложена функция по предоставле-
нию соответствующих государственных или муниципальных 
услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 
статьи 16 настоящего Федерального закона;

нарушение срока или порядка выдачи документов по ре-
зультатам предоставления государственной или муниципаль-
ной услуги;

требования у заявителя документов или информации либо 
осуществления действий, представление или осуществление 
которых не предусмотрено нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муници-
пальными правовыми актами сельского поселения Сорум;

отказа в приеме документов или информации либо осу-
ществления действий, представление или осуществление ко-
торых не предусмотрено нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муници-
пальными правовыми актами сельского поселения Сорум для 
предоставления муниципальной услуги у заявителя;

отказа в предоставлении государственной или муници-
пальной услуги, если основания отказа не предусмотрены 
федеральными законами и принятыми в соответствии с ними 
иными нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийско-
го автономного округа – Югры, муниципальными правовы-
ми актами сельского поселения Сорум. В указанном случае 
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) многофункционального центра, ра-

ботника многофункционального центра возможно в случае, 
если на многофункциональный центр, решения и действия 
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 
предоставлению соответствующих государственных или му-
ниципальных услуг в полном объеме в порядке, определен-
ном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;

затребования с заявителя при предоставлении муници-
пальной услуги платы, не предусмотренной нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры муниципальными правовыми актами  сельского по-
селения Сорум;

отказа сектора муниципального хозяйства уполномоченно-
го органа, предоставляющего муниципальную услугу,  долж-
ностного лица сектора муниципального хозяйства уполномо-
ченного органа, многофункционального центра, работника 
многофункционального центра, организаций, предусмотрен-
ных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, 
или их работников в исправлении допущенных ими опечаток 
и ошибок в выданных в результате предоставления государ-
ственной или муниципальной услуги документах либо нару-
шение установленного срока таких исправлений. В указанном 
случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 
решений и действий (бездействия) многофункционального 
центра, работника многофункционального центра возмож-
но в случае, если на многофункциональный центр, решения 
и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена 
функция по предоставлению соответствующих государствен-
ных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 
определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального 
закона;

требование у заявителя при предоставлении государствен-
ной или муниципальной услуги документов или информации, 
отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались 
при первоначальном отказе в приеме документов, необходи-
мых для предоставления государственной или муниципаль-
ной услуги, либо в предоставлении государственной или 
муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмо-
тренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федераль-
ного закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) 
обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 
многофункционального центра, работника многофункцио-
нального центра возможно в случае, если на многофункци-
ональный центр, решения и действия (бездействие) которого 
обжалуются, возложена функция по предоставлению соот-
ветствующих государственных или муниципальных услуг в 
полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 
настоящего Федерального закона.

приостановление предоставления государственной или 
муниципальной услуги, если основания приостановления не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в со-
ответствии с ними иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами и иными нормативными 
правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры, муниципальными правовыми актами  сельского посе-
ления Сорум. В указанном случае досудебное (внесудебное) 
обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 
МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, 



04 ию
ня 2021 №

19 (201) 
4решения и действия (бездействие) которого обжалуются, воз-

ложена функция по предоставлению соответствующей муни-
ципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном 
частью 1.3 статьи 16 Федерального закона «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

- пункта 56 изложить в следующей редакции:
«56. Заявитель в жалобе указывает следующую информа-

цию:
наименование уполномоченного органа, должностного 

лица уполномоченного органа либо муниципального слу-
жащего, многофункционального центра, его руководителя и 
(или) работника, организаций, предусмотренных частью 1.1 
статьи 16 настоящего Федерального закона, их руководителей 
и (или) работников, решения и действия (бездействие) кото-
рых обжалуются;

фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), све-
дения о месте жительства заявителя - физического лица, а 
также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) 
электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по кото-
рым должен быть направлен ответ заявителю; 

сведения об обжалуемых решениях и действиях (без-
действии) уполномоченного органа, должностного лица 
уполномоченного органа, участвующего в предоставлении 
муниципальной услуги, либо муниципального служащего, 
многофункционального центра, работника многофункцио-
нального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 
статьи 16 настоящего Федерального закона, их работников;

доводы, на основании которых заявитель не согласен с 
решением и действием (бездействием) уполномоченного 
органа, должностного лица уполномоченного органа, уча-
ствующего в предоставлении муниципальной услуги, либо 
муниципального служащего, многофункционального цен-
тра, работника многофункционального центра, организаций, 
предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федераль-
ного закона, их работников.

Заявителем могут быть представлены документы (при на-
личии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник  сельского поселения Сорум». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Сорум Емельянову Л.В.

Глава сельского поселения                                       М.М. Маковей

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      
от 02 июня 2021 года                                               № 39          

О внесении изменения в Административный регламент 
предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) 
нанимателю жилого помещения муниципального жи-

лищного фонда на вселение других граждан в качестве 
членов семьи, проживающих совместно с нанимателем»

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 
года № 204-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» в части установления 
дополнительных гарантий граждан при получении госу-
дарственных и муниципальных услуг», Федеральным за-
коном от 29 декабря 2017 года № 479-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
в части закрепления возможности предоставления в много-
функциональных центрах предоставления государственных 
и муниципальных услуг нескольких государственных (му-
ниципальных) услуг посредством подачи заявителем еди-
ного заявления», постановлением администрации сельского 
поселения Сорум от 09 ноября 2010 года № 48 «О Порядке 
разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент администрации 
сельского поселения Сорум от 04 июля 2011 года № 51 ««Вы-
дача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения 
муниципального жилищного фонда на вселение других граж-
дан в качестве членов семьи, проживающих совместно с на-
нимателем»» следующее изменение:

- раздел 5 дополнить пунктами 68, 69 следующего содер-
жания:

«68. В случае признания жалобы подлежащей удовлетво-
рению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей 
статьи, дается информация о действиях, осуществляемых 
органом, предоставляющим государственную услугу, орга-
ном, предоставляющим муниципальную услугу, многофунк-
циональным центром либо организацией, предусмотренной 
частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в це-
лях незамедлительного устранения выявленных нарушений 
при оказании государственной или муниципальной услуги, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства и 
указывается информация о дальнейших действиях, которые 
необходимо совершить заявителю в целях получения государ-
ственной или муниципальной услуги.

69. В случае признания жалобы не подлежащей удовлет-
ворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей 
статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах 
принятого решения, а также информация о порядке обжало-
вания принятого решения.»;

- пункта 56 изложить в следующей редакции:
«56. Заявитель в жалобе указывает следующую информа-

цию:
наименование уполномоченного органа, должностного 

лица уполномоченного органа либо муниципального слу-
жащего, многофункционального центра, его руководителя и 
(или) работника, организаций, предусмотренных частью 1.1 

статьи 16 настоящего Федерального закона, их руководителей 
и (или) работников, решения и действия (бездействие) кото-
рых обжалуются;

фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), све-
дения о месте жительства заявителя - физического лица, а 
также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) 
электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по кото-
рым должен быть направлен ответ заявителю; 

сведения об обжалуемых решениях и действиях (без-
действии) уполномоченного органа, должностного лица 
уполномоченного органа, участвующего в предоставлении 
муниципальной услуги, либо муниципального служащего, 
многофункционального центра, работника многофункцио-
нального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 
статьи 16 настоящего Федерального закона, их работников;

доводы, на основании которых заявитель не согласен с 
решением и действием (бездействием) уполномоченного 
органа, должностного лица уполномоченного органа, уча-
ствующего в предоставлении муниципальной услуги, либо 
муниципального служащего, многофункционального цен-
тра, работника многофункционального центра, организаций, 
предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федераль-
ного закона, их работников.

Заявителем могут быть представлены документы (при на-
личии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник  сельского поселения Сорум». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Сорум Емельянову Л.В.

Глава сельского поселения                            М.М. Маковей

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      

от 02 июня 2021 года                                       № 40                    

О внесении изменения в Административный регламент 
предоставления

муниципальной услуги «Предоставление жилых поме-
щений муниципального жилищного фонда по договорам 

социального найма в сельском поселении Сорум»

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 
года № 204-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» в части установления 



04 ию
ня 2021 №

19 (201) 
5

дополнительных гарантий граждан при получении государ-
ственных и муниципальных услуг», постановлением админи-
страции сельского поселения Сорум от 09 ноября 2010 года № 
48 «О Порядке разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг» п о с т а 
н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент администрации 
сельского поселения Сорум от 07 февраля 2011 года № 52 
«Предоставление жилых помещений муниципального жи-
лищного фонда по договорам социального найма в сельском 
поселении Сорум» следующее изменение:

- подраздел 5.7 раздела 5  дополнить пунктами 5.7.4 - 5.7.5 
следующего содержания:

«5.7.4. В случае признания жалобы подлежащей удовлет-
ворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей 
статьи, дается информация о действиях, осуществляемых 
органом, предоставляющим государственную услугу, орга-
ном, предоставляющим муниципальную услугу, многофунк-
циональным центром либо организацией, предусмотренной 
частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в це-
лях незамедлительного устранения выявленных нарушений 
при оказании государственной или муниципальной услуги, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства и 
указывается информация о дальнейших действиях, которые 
необходимо совершить заявителю в целях получения государ-
ственной или муниципальной услуги.

5.7.5. В случае признания жалобы не подлежащей удовлет-
ворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей 
статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах 
принятого решения, а также информация о порядке обжало-
вания принятого решения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник  сельского поселения Сорум». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Сорум Емельянову Л.В.

Глава сельского поселения                                      М.М. Маковей

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  

от 02 июня 2021 года                                        № 41                    

О внесении изменения в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

сведений из реестра муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 
года № 204-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» в части установления 
дополнительных гарантий граждан при получении государ-
ственных и муниципальных услуг», постановлением админи-
страции сельского поселения Сорум от 09 ноября 2010 года № 
48 «О Порядке разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг» п о с т а 
н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент администрации 
сельского поселения Сорум от 04 июля 2011 года № 53 «Пре-
доставление сведений из реестра муниципального имуще-
ства» следующее изменение:

- раздел 5 дополнить пунктами 59, 60 следующего содер-
жания:

«59. В случае признания жалобы подлежащей удовлетво-
рению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей 
статьи, дается информация о действиях, осуществляемых 
органом, предоставляющим государственную услугу, орга-
ном, предоставляющим муниципальную услугу, многофунк-
циональным центром либо организацией, предусмотренной 
частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в це-
лях незамедлительного устранения выявленных нарушений 
при оказании государственной или муниципальной услуги, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства и 
указывается информация о дальнейших действиях, которые 
необходимо совершить заявителю в целях получения государ-
ственной или муниципальной услуги.

60. В случае признания жалобы не подлежащей удовлет-
ворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей 
статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах 
принятого решения, а также информация о порядке обжало-
вания принятого решения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник  сельского поселения Сорум». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Сорум Емельянову Л.В.

Глава сельского поселения                      М.М. Маковей

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                                      

  от 02 июня 2021 года                                                      № 42                    

О внесении изменения в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги « Предоставле-
ние информации о времени и месте театральных пред-
ставлений, филармонических и эстрадных концертов 
и гастрольных мероприятий театров и филармоний, 

киносеансов, анонсы данных мероприятий»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
19 июля 2018 года № 204-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг» в части уста-
новления дополнительных гарантий граждан при получении 
государственных и муниципальных услуг», постановлением 
администрации сельского поселения Сорум от 09 ноября 
2010 года № 48 «О Порядке разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных 
услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент администрации 
сельского поселения Сорум от 02 августа 2019 года № 58 « 
Предоставление информации о времени и месте театральных 
представлений, филармонических и эстрадных концертов и 
гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеан-
сов, анонсы данных мероприятий» следующее изменение:

 - раздел 5 пункт 5.8.1 изложить в следующей редакции:
«5.8.1. Не позднее дня, следующего за днем принятия ре-

шения, указанного в части 7 настоящей статьи, заявителю в 
письменной форме и по желанию заявителя в электронной 
форме направляется мотивированный ответ о результатах 
рассмотрения жалобы.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению 
в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, 
дается информация о действиях, осуществляемых органом, 
предоставляющим государственную услугу, органом, предо-
ставляющим муниципальную услугу, многофункциональным 
центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 
статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамед-
лительного устранения выявленных нарушений при оказании 
государственной или муниципальной услуги, а также прино-
сятся извинения за доставленные неудобства и указывается 
информация о дальнейших действиях, которые необходимо 
совершить заявителю в целях получения государственной 
или муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворе-
нию в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей ста-
тьи, даются аргументированные разъяснения о причинах при-
нятого решения, а также информация о порядке обжалования 
принятого решения.»;

- подраздел 5.7 раздела 5  дополнить пунктами 5.7.4 - 5.7.5 
следующего содержания:

«5.7.4. В случае признания жалобы подлежащей удовлет-
ворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей 
статьи, дается информация о действиях, осуществляемых 



04 ию
ня 2021 №

19 (201) 
6органом, предоставляющим государственную услугу, орга-

ном, предоставляющим муниципальную услугу, многофунк-
циональным центром либо организацией, предусмотренной 
частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в це-
лях незамедлительного устранения выявленных нарушений 
при оказании государственной или муниципальной услуги, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства и 
указывается информация о дальнейших действиях, которые 
необходимо совершить заявителю в целях получения государ-
ственной или муниципальной услуги.

5.7.5. В случае признания жалобы не подлежащей удовлет-
ворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей 
статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах 
принятого решения, а также информация о порядке обжало-
вания принятого решения.».

  2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник  сельского поселения Сорум». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Сорум Емельянову Л.В.

Глава сельского поселения                                     М.М. Маковей

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  3 июня 2021 года                     № 43

О назначении общественных обсуждений по вопросам вне-
сения изменений в правила землепользования и застройки 

сельского поселения Сорум 

В соответствии с пунктом 11 статьи 31 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-
ФЗ, решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 3 
августа 2018 года № 32 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения общественных обсуждений по вопросам градостро-
ительной деятельности в сельском поселении Сорум»  постано-
вляю:  

1. Назначить общественные обсуждения по проекту о внесе-
нии изменений в правила землепользования и застройки сельско-
го поселения Сорум.

2. Провести экспозицию проекта.
3. Установить, что предложения и замечания по проекту прини-

маются Комиссией по подготовке проекта правил землепользова-
ния и застройки сельского поселения Сорум в письменной форме 
или в форме электронного документа на адрес электронной по-
чты: admsorum@mail.ru с указанием фамилии, имени, отчества 

(последнее при наличии), даты рождения, адреса места житель-
ства и контактного номера телефона жителя сельского поселения 
Сорум, внесшего предложение и замечание. Контактное лицо для 
направления замечаний и предложений: 8(34670)36-848 (Емелья-
нова Людмила Владимировна).

4. Разместить проект и информационные материалы к нему на 
официальном сайте органов местного самоуправления сельского 
поселения Сорум.

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Сорум».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Глава сельского поселения Сорум                   М.М. Маковей

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
                                                                                                                     
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 3 июня  2021 года                                                     № 45

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Сорум за 1 квартал 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 7 Положения об отдельных вопросах 
организации и осуществления бюджетного процесса в сельском 
поселения Сорум, утвержденного решением Совета депутатов 
сельского поселения Сорум от 25 ноября 2008 года № 24 «Об 
утверждении Положения об отдельных вопросах организации и 
осуществления бюджетного процесса в сельском поселения Со-
рум», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сель-
ского поселения Сорум за 1 квартал 2021 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселе-
ния Сорум, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в 
Совет депутатов сельского поселения Сорум и контрольно-счет-
ную палату Белоярского района.

3. Опубликовать настоящее постановление бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Сорум».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Глава сельского поселения                                М.М. Маковей

1

Наименование показателя Код дохода Исполнено (рублей) 
1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 4 158 053,37

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 3 677 782,57

Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 3 677 782,57
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000  1  03  00000  00  0000  000 166 904,50

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000  1  03  02000  01  0000  110 166 904,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 18 935,54
Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 2 228,98
Транспортный налог 000  1  06  04000  02  0000  110 6 168,32
Земельный налог 000  1  06  06000  00  0000  110 10 538,24
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 9 900,00
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской 
Федерации)

000  1  08  04000  01  0000  110 9 900,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000  1  11  00000  00  0000  000 284 367,93

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000  1  11  05000  00  0000  120 251 407,37

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000  1  11  09000  00  0000120 32 960,56

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000  1  13  00000  00  0000  000 162,83

Доходы от компенсации затрат государства 000  1  13  02000  00  0000  130 162,83

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00  00000  00  0000  000 2 022 127,07
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000  2  02  10000  00  0000  151 1 902 264,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000  2  02  30000  00  0000  151 119 863,07

Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

000  2  02  35118   10  0000 151 92 663,07

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 000  2  02  35930   10  0000 151 27 200,00

ИТОГО 6 180 180,44

УТВЕРЖДЕН

Доходы бюджета сельского поселения Сорум 

от 3 июня 2021 года № 45  

 об исполнении бюджета сельского поселения Сорум за 1 квартал 2021 года

постановлением администрации
сельского поселения Сорум

О Т Ч Е Т



04 ию
ня 2021 №

19 (201) 
7

2

1 2 3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 0100 0000000000 000 3 888 947,62
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 650 0102 0000000000 000 752 627,31
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 650 0103 0000000000 000 10 000,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 650 0104 0000000000 000 2 730 994,12
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 650 0106 0000000000 000 33 100,00
Резервные фонды 650 0111 0000000000 000 0,00

Другие общегосударственные вопросы 650 0113 0000000000 000 362 226,19

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 0200 0000000000 000 92 663,07

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 0203 0000000000 000 92 663,07
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 0300 0000000000 000 20 700,00
Органы юстиции 650 0304 0000000000 000 20 700,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 650 0310 0000000000 000 0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 650 0314 0000000000 000 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 0400 0000000000 000 161 485,29
Сельское хозяйство и рыболовство 651 0405 0000000000 000 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 0409 0000000000 000 0,00
Связь и информатика 650 0410 0000000000 000 161 485,29
Другие вопросы в области национальной экономики 650 0412 0000000000 000 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 0500 0000000000 000 326 506,63
Жилищное хозяйство 650 0501 0000000000 000 5 483,16
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 0,00
Благоустройство 650 0503 0000000000 000 321 023,47
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 650 0600 0000000000 000 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающеей среды 650 0605 0000000000 000 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 650 0800 0000000000 000 823 091,05
Культура 650 0801 0000000000 000 823 091,05
СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 650 1000 0000000000 000 20 482,00
Пенсионное обеспечение 650 1001 0000000000 000 15 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 650 1006 0000000000 000 5 482,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 1100 0000000000 000 700 000,00
Массовый спорт 650 1102 0000000000 000 700 000,00
ИТОГО 6 033 875,66
Результат исполнения бюджета               (Профицит (+) 
/ Дефицит (-)) 146 304,78

 Наименование показателя Код расхода Исполнено (рублей) 
1 2 3

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ 
ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 650 01 05 00 00 000000 000 -146 304,78

Источники финансирования дефицита бюджтета сельского поселения Сорум 

_____________

Код расхода Исполнено (рублей) 

Расходы бюджета  сельского поселения Сорум 

 Наименование показателя

№19 (201)
2,0 п.л.

04.06.2021


